

Petroleras

Balance General al 30 de Septiembre de 2011
(Expresado en miles de bolivianos)

COD	CUENTA	EPA	PCH
11100	- Disponibilidades	11,688	188,921
11200	- Inversiones a Corto Plazo	1,278,546	1,081,622
11300	- Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	3,041,639	661,537
11400	- Anticipo a Proveedores	108	5,784
11500	- Inventarios	245,873	10,024
11600	- Gastos Pagados por Adelantado	3,014	9,963
	TOTAL ACTIVO CORRIENTE	4,580,867	1,957,851
12100	- Inversiones a Largo Plazo	308,529	191,370
12200	- Inversiones en Empresas Relacionadas y/o Vinculadas	1,069,244	
12300	- Cuentas por Cobrar a Largo Plazo	13,371	393,578
12400	- Activo Fijo Neto	4,949,674	5,504,239
	TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	6,340,817	6,089,187
	TOTAL ACTIVO	10,921,684	8,047,038
21100	- Deudas Comerciales a Corto Plazo	399,708	87,386
21300	- Deudas por Emisión de Valores Corto Plazo	1,311	
21400	- Deudas por pagar con Emp. Rel. y/o Vinculadas a Corto	7,548	13,361
21500	- Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	702,076	261,511
21600	- Ingresos Percibidos por Adelantado a Corto Plazo	8,505	
21700	- Anticipos Recibidos	1,557,848	
21800	- Otros Pasivos a Corto Plazo	35,295	
	TOTAL PASIVO CORRIENTE	2,712,292	362,258
22700	- Provisiones	164,320	436,300
22800	- Otros Pasivos a Largo Plazo		548,100
	TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	164,320	984,401
	TOTAL PASIVO	2,876,612	1,346,658
31000	- Capital Pagado	1,343,952	1,609,932
32000	- Aportes no Capitalizados	715,456	
33000	- Ajuste Global del Patrimonio	1,104,657	
35000	- Reservas	297,917	1,004,504
36000	- Ajuste por Inflación de Capital	522,510	1,829,105
37000	- Ajuste por Inflación de Reservas Patrimoniales	777,482	568,067
38000	- Resultados Acumulados	2,779,517	1,342,488
39000	- Resultados de la Gestión	503,580	346,283
	TOTAL PATRIMONIO	8,045,072	6,700,379
	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	10,921,684	8,047,038

Petroleras

Estado de Resultados al 30 de Septiembre de 2011
(Expresado en miles de bolivianos)

COD	CUENTA	EPA	PCH
51000	- INGRESOS OPERACIONALES	1,487,760	1,094,185
41000	- COSTOS	-715,802	-72,723
	RESULTADO FINANCIERO BRUTO	771,959	1,021,462
42200	- Gastos de Comercialización		
42100	- Gastos Administrativos	-39,821	-452,234
	EGRESOS OPERACIONALES	-39,821	-452,234
	RESULTADO OPERATIVO	732,137	569,228
52200	- Otros Ingresos	62,371	26,027
52100	- Rendimiento por Inversiones	51,916	
	INGRESOS NO OPERACIONALES	114,287	26,027
43300	- Diferencia de Cambio, Mantenimiento de Valor y Ajuste por Inflación		
43200	- Otros Egresos		-61,233
43100	- Ajuste por inflación y tenencia de bienes	-123,022	
	EGRESOS NO OPERACIONALES	-123,022	-61,233
	RESULTADO NO OPERACIONAL	-8,735	-35,206
53000	- Ingresos de Gestiones Anteriores		
44000	- Gastos de Gestiones Anteriores		
	RESULTADO DE GESTIONES ANTERIORES	0	0
	RESULTADO NETO DESPUES DE AJUSTE DE GESTIONES ANTERIORE	723,402	534,022
54000	- Ingresos Extraordinarios		
45000	- Gastos Extraordinarios		
	RESULTADO EXTRAORDINARIO	0	0
	RESULTADO EXTRAORDINARIO	0	0
	RESULTADO DE OPERACION NETO	723,402	534,022
46000	- Gastos Financieros	-31,425	-49,566
	GASTOS FINANCIEROS	-31,425	-49,566
	UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	691,977	484,456
47000	- Impuesto a las Utilidades de las Empresas	-188,397	-138,173
	IMPUESTO A LAS UTILIDADES DE LAS EMPRESAS	-188,397	-138,173
	UTILIDAD NETA DE LA GESTION	503,580	346,283